令和６年７月 26日

報道機関 各位

   令和６年度 いわき市水害対応連携訓練の中止について

 このことについて、７月 24日付で情報提供しました、７月 28日（日）開催予定の

「令和６年度 いわき市水害対応連携訓練」は、秋田県及び山形県で発生した大雨被

害に伴い、総務省消防庁からの緊急消防援助隊の出動準備要請があり、本市消防隊が

災害派遣に伴う待機態勢であるため、中止することとしましたので、お知らせします。

(事務担当）

消防本部警防課指揮第２係

電話 0246-24-3943

消防本部総務課消防団係

電話 0246-22-0120